Межведомственная комиссия по противодействию коррупции
на территории Шабалинского района
ВЫПИСКА ИЗ П Р О Т О К О ЛА

11 декабря 2019 года
                                                                                                       № 4

пгт. Ленинское

ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение и утверждение плана заседаний МВК на 2020 год.
2. О соблюдении норм законодательства при закупке товаров, работ, услуг для муниципальных и иных нужд в органах местного самоуправления.
3. О работе правоохранительных органов района по выявлению и пресечению преступлений коррупционной направленности.
4. О результатах организации контроля органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок.
5. Результаты проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов за 2019 год.
6. Анализ исполнения плана по минимизации бытовой коррупции районного управления образования.
7. Результаты проверок на предмет выявления нарушений в сферах с высокими коррупционными рисками.
8. Отчет глав поселений об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2019 год.
9. О ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 9 месяцев 2019 года.
10. О состоянии проведения просветительской работы среди служащих органов местного самоуправления, направленных на создание нетерпимости к коррупционным проявлениям.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         РЕШИЛИ:
1. Утвердить план заседаний МВК на 2020 год, дополнив его следующим вопросом:

- о результатах работы правоохранительных органов по выявлению и пресечению правонарушений коррупционной направленности по итогам I полугодия 2020 года.
2. Информацию о соблюдении норм законодательства при закупке товаров, работ, услуг для муниципальных и иных нужд в органах местного самоуправления принять к сведению.
3. Доклад о работе правоохранительных органов района по выявлению и пресечению преступлений коррупционной направленности принять к сведению.
4. Информацию о результатах организации контроля органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок принять к сведению.
5. Информацию о результатах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов за 2019 год принять к сведению.

6. Информацию об анализе исполнения плана по минимизации бытовой коррупции районного управления образования принять к сведению.

7. Информацию контрольно-счетной комиссии Шабалинского района о результатах проверок на предмет выявления нарушений в сферах с высокими коррупционными рисками принять к сведению.
8. Информации глав поселений об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 2019 год принять к сведению.
9. Информацию о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 9 месяцев 2019 года принять к сведению.

10. Информацию о состоянии проведения просветительской работы среди служащих органов местного самоуправления, направленных на создание нетерпимости к коррупционным проявлениям принять к сведению.